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  NIT 840001112-9 

TUMACO - NARIÑO 

RESGUARDO INDIGENA AWA DE INDA SABALETA 
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ACTA DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN PROPONENTE 
 

 TÉRMINOS DE REFERENCIA – TDR No. 4 de 2024 
 

 
TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA COMPRAVENTA DE INSUMOS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS REQUERIDOS PARA EL PROYECTO DENOMINADO: 
“IMPLEMENTACIÓN DE DOS SISTEMAS PISCÍCOLAS EXTENSIVOS PARA LA 
PRODUCCIÓN DE TILAPIA PARA BENEFICIARIOS DEL RESGUARDO INDÍGENA DE 
INDA SABALETA, MUNICIPIO DE TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARIÑO”, 
COFINANCIADO POR LA AGENCIA DE DESARROLLO RURAL ADR CON 
RESOLUCIÓN N. 528 DE 2021, EJECUTADO POR LA ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA 
RESGUARDO INDÍGENA AWA DE INDA SABALETA DEL MUNICIPIO TUMACO, 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO. 

 
 
El día 26 de julio de 2024, siendo las 3:00 p.m., los miembros del Comité Técnico de Gestión 
Local, proceden a realizar el cierre del proceso denominado Términos de Referencia-TDR 
No. 4 de 2024, donde a la fecha y hora establecidos en los mismos, se allegaron a los 
correos electrónicos establecidos dentro de la convocatoria las siguientes propuestas: 
 

No. 
NOMBRE 

PROPONENTE 
CORREO 

PROPONENTE 
NÚMERO 

CORREOS 
NÚMERO 

ARCHIVOS 

FECHA Y HORA 
DE RECEPCIÓN 

PROPUESTA 

OBSERVACI
ONES 

1 
CORPORACION 
CONADE 

corporacioncon
ade@gmail.com  

1 1 
26/07/2024; 
2:49:00 p. m. 

Propuesta en 
un (1) archivo 

PDF 

2 
JONATHAN 
EDUARDO PINZA 
PINZA 

agropecuariaurk
unina@outlook.
com  

1 27 
26/07/2024; 
2:49:00 p. m. 

Propuesta en 
una carpeta 
comprimida 

en .zip 

 

 
Posterior al cierre, se procede a realizar el proceso de validación documental, análisis y 
evaluación de cada una de las propuestas en su orden de presentación, y acorde a los 
requisitos establecidos en los Términos de Referencia No. 4 de 2024.  
 
El día 1 de agosto de 2024, y acorde a lo establecido por la Agencia de Desarrollo Rural en 
el Procedimiento de Ejecución de Proyectos Integrales de Desarrollo Agropecuario y Rural 
con Enfoque Territorial, se reunieron los miembros del Comité Técnico de Gestión Local 
(CTGL) del proyecto con resolución N° 528 de 2021, donde se procede a verificar los 
requisitos habilitantes de carácter jurídico, financiero y técnico, y a evaluar las condiciones 
técnicas exigidas de conformidad con lo señalado en los Términos de Referencia No. 4 de 
2024, obteniendo los siguientes resultados: 
 
 

1. VERIFICACION PRELIMINAR 
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CORPORACIÓN CONADE JONATHAN EDUARDO PINZA PINZA 
EVALUACIÓN 

PRIMERA 
ETAPA - 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES 
(no mayores a 

30 días) 

Subsanab
le 

Anexa 

Folio 
No. 

CUMPLE 

Observaciones 

Anexa 

Folio No. 

CUMPLE 

Observaciones 

Si No SI No 
No 

Aplica 
NO 

CUMPLE 
SI No 

No 
Aplica 

NO 
CUMPLE 

Anexo 1: carta 
de Presentación 
de la Oferta  

  X X     1-2 CUMPLE Ninguna X     
Carpeta 1 

PDF 1 
CUMPLE 

Documentos 
firmados como 
representante 
legal del 
establecimiento 
de comercio, se 
evidencia que se 
presenta como 
persona natural 

Documento que 
acredite la 
existencia y 
representación 
legal de la 
persona jurídica  

  X X     3 a 9 
NO 

CUMPLE 

1. Códigos de 
actividad no se 
relacionan con el 
objeto a contratar. 
2. La duración de la 
empresa es hasta el 
6/07/2028 (no cumple 
con los 5 años 
especificados en los 
TDR en su numeral 
19.1) 
3. En las facultades y 
limitaciones del 
representante legal 
se cita lo siguiente: 
"5. Suscribir actos, 
contratos y 
convenios, según la 
naturaleza, hasta por 
una cuantía 
indeterminada", no es 
clara la definición 
"según la naturaleza", 
no es claro si requiere 
autorización del 
órgano máximo 

      
Carpeta 1 

PDF 3 
  

Persona natural, 
adjunta matricula 
mercantil 
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Documento de 
autorización de 
junta directiva o 
asamblea 
general o 
máximo órgano 
social, cuando 
aplique - 
facultades del 
Representante 
legal en la 
cámara de 
comercio  

        X   NA       X   NA   

Copia Legible del 
Registro Único 
Tributario -  RUT 
DIAN 

  X X     10-11   

Códigos de actividad 
no se relacionan con 
el objeto a contratar. 
8899 (otras 
actividades de 
asistencia social); 
4762 (Comercio al 
por menor de 
artículos deportivos, 
en establecimientos 
especializados); 5611 
(Expendio a la mesa 
de comidas 
preparada) y 4690 
(comercio al por 
mayor no 
especializado) 

X     
Carpeta 1 

PDF 4 
CUMPLE 

Códigos 
actividad 
relacionados con 
el objeto de los 
TDR: 4620 
(Comercio al por 
mayor de 
materias primas 
agropecuarias; 
animales vivos) y 
4653 

Certificación de 
encontrarse al 
día en el pago de 
seguridad social 
y aportes 
parafiscales 

  X X     43   
Carece de la firma del 
contador. 

X     
Carpeta 1 
PDF 15 

CUMPLE 

Se adjunta 
Anexo 2 de fecha 
26/07/2024 
firmado por el 
proponente y 
contador público. 
Certificado de 
contador 
VIGENTE 
(verificado en 
página de la 
JCC) 

Relación de 
experiencia (3 
contratos en los 
últimos 5 años 
cuya sumatoria 
sea mayor a los 
bloques 
presentados, 1 
contrato con 
comunidades 
indígenas, copia 
del contrato + 
liquidación) 

  X       
50 a 
63 

NO 
CUMPLE 

Presenta un 
convenio, cuya figura 
jurídica no es igual a 
un contrato. Por lo 
tanto no aporta 
experiencia requerida 
en los TDR siendo 
esto una causal de 
rechazo 

X     
Carpeta 2 
PDF 1 a 5 

CUMPLE 

Cumple con la 
certificación No. 
1 expedida por 
AICO POR LA 
PACHA MAMA 

mailto:resguardoawa528@gmail.com


CABILDO INDIGENA AWA DE INDA SABALETA 
  NIT 840001112-9 

TUMACO - NARIÑO 

RESGUARDO INDIGENA AWA DE INDA SABALETA 

Correo electrónico: resguardoawa528@gmail.com 

Estados 
Financieros con 
corte al 31 de 
diciembre de 
2023 
certificados por 
contador público 
y/o revisor fiscal, 
cuando aplique. 

  X X     
24 a 
42 

NO 
CUMPLE 

Al hacer la consulta 
con el número de 
verificación del 
certificado de la JCC 
no coincide con la 
constancia que nos 
expide la página (se 
adjunta certificado de 
fecha 25/07/2024, 
pero en la consulta el 
certificado NO ES 
VIGENTE), siendo 
esta una causal de 
rechazo conforme al 
numeral 2 del literal 
28 de los TDR.  

X     
Carpeta 4 

PDF 1 
CUMPLE 

Liquidez: 8,25 
Endeudamiento: 
0,09 
Capital de 
trabajo: 87 
millones 
 
Certificado de 
contador 
VIGENTE 
(verificado en 
página de la 
JCC) 

Certificado de 
disponibilidad de 
inventarios y 
requerimientos 
solicitados 

  X X     22 CUMPLE 

Certificado firmado 
por el representante 
legal de fecha 
26/07/2024 

X     
Carpeta 3 

PDF 1 
CUMPLE 

Certificado 
firmado por el 
proponente de 
fecha 25/07/2024 

Póliza de 
seriedad de la 
oferta  

  X       
44 a 
49 

  

La póliza emitida 
presenta diferencias 
de acuerdo con lo 
indicado en el 
numeral 15 de los 
TDR: "En favor de la 
organización 
beneficiaria 
Resguardo Indígena 
Awa de Inda 
Sabaleta, identificada 
con el 
NIT.840001112-9"; la 
póliza aportada se 
suscribió a favor de 
CABILDO 
INDIGENA AWA DE 
INDA SABALETA 
NIT. 840.001.112-0. 

X     
Carpeta 3 
PDF 4-5 

CUMPLE 

Póliza en favor 
de 
RESGUARDO 
INDIGENA AWA 
DE INDA 
SABALETA, NIT. 
840001112-9. 
Vigencia desde 
26/07/2024 hasta 
26/10/2024 
Valor asegurado: 
$11.996.448 

Oferta técnica   X X     64-65   

No se ajusta al 
formato de los TDR, 
no describe 
referencia y/o 
marcas. 

X     
Carpeta 3 

PDF 2 
CUMPLE 

Se adjunta 
especificaciones 
técnicas 
relacionando 
referencias y 
marcas 

Oferta financiera   X X     66-67 CUMPLE 

Valor total propuesta: 
$114.307.769 (se 

ajusta al techo 
presupuestal de los 

TDR) 

X     
Carpeta 3 

PDF 3 
CUMPLE 

Valor total 
propuesta: 

$112.969.900 
(se ajusta al 

techo 
presupuestal de 

los TDR) 
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EVALUACIÓN 
SEGUNDA 
ETAPA - 

DOCUMENTOS 
SUBSANABLES 

Subsanab
le 

Anexa 
Folio 
No. 

CUMPLE 

Observaciones 

Anexa 

Folio No. 

CUMPLE 

Observaciones 
SI No 

No 
Aplica 

NO 
CUMPLE 

SI No 
No 

Aplica 
NO 

CUMPLE 

  

  

  

  

  

  

  

  
Si No                 

Copia legible del 
documento de 
identidad  

X   X     20 CUMPLE Ninguna X     
Carpeta 1 

PDF 2 
CUMPLE Ninguna 

Certificación 
bancaria  

X         21 CUMPLE Ninguna x     
Carpeta 1 

PDF 9 
CUMPLE Ninguna 

Certificado del 
Boletín de 
responsables 
fiscales de la 
Contraloría 
General de la 
República (Plazo 
de vigencia 30 
días)   

X   X     14-15 CUMPLE 

Organización y 
representante legal: 
Verificado en la 
página web 

X     
Carpeta 1 
PDF 11 

CUMPLE 
Verificado en la 
página web 

Certificado de 
Antecedentes 
Disciplinarios de 
la Procuraduría 
General de la 
Nación (Plazo de 
vigencia 30 días)  

X   X     12-13 CUMPLE 

Organización y 
representante legal: 
Verificado en la 
página web 

X     
Carpeta 1 
PDF 10 

CUMPLE 
Verificado en la 
página web 

Certificado de 
Antecedentes 
judiciales de la 
Policía Nacional 
(Plazo de 
vigencia 30 días) 

X   X     16-17 CUMPLE 
Representante legal: 
Verificado en la 
página web 

X     
Carpeta 1 
PDF 12 

CUMPLE 
Verificado en la 
página web 

Certificado de 
sistema registro 
nacional de 
medidas 
correctivas 
RNMC 

X   X     18 CUMPLE 
Representante legal: 
Verificado en la 
página web 

X     
Carpeta 1 
PDF 13 

CUMPLE 
Verificado en la 
página web 

Certificado de 
Registro de 
Deudores 
Alimentarios 
Morosos 
(REDAM) (Plazo 
de vigencia 30 
días)  

X   X     19 CUMPLE 
Representante legal: 
Verificado en la 
página web 

X     
Carpeta 1 
PDF 14 

CUMPLE 
Verificado en la 
página web 

 
 

2. EVALUACION TÉCNICA 
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CORPORACIÓN CONADE JONATHAN EDUARDO PINZA PINZA 

Íte
m 

Especificacion
es técnicas 
requeridas 

Unidad 
(mínima 

por 
producto) 

Cant 
MARCA Y/O 

REFERENCIA 

CUMPLE/
NO 

CUMPLE 

RAZÓN DE 
INCUMPLIMIENTO 

Subsanación 
MARCA Y/O 

REFERENCIA 

CUMPLE/
NO 

CUMPLE 

RAZÓN DE 
INCUMPLIMIENTO 

Subsanación 

1 
pHmetro 
digital  

Unidad 2 NO ADJUNTA     NO APLICA 

pH metro 
digital, 
Medidor PH 
purikor 
C/estuche 

CUMPLE   

  

2 

Malla de 
pesca 
multifilamento 
de 40 x 3 
metros x 1" de 
ojo de malla, 
elaborado con 
malla 
alquitranada 
resistente al 
sol y a la 
intemperie 
boyas y pesas 
incluidas 

Unidad 2 NO ADJUNTA     NO APLICA 

Malla de 
pesca 
multifilamento 
de 40 x 3 
metros x 1" de 
ojo de malla, 
elaborado con 
malla 
alquitranada 
resistente al 
sol y a la 
intemperie 
boyas y pesas 
incluidas, 
Marca Miguel 
Mallas 

CUMPLE   

  

3 

Malla de 
pesca 
multifilamento 
de 15 x 3 
metros x 1/2" 
de ojo de 
malla, 
elaborado con 
malla 
alquitranada 
resistente al 
sol y a la 
intemperie 
boyas y pesas 
incluidas 

Unidad 2 NO ADJUNTA     NO APLICA 

Malla de 
pesca 
multifilamento 
de 15 x 
3 metros x 1/2" 
de ojo de 
malla, 
elaborado con 
malla 
alquitranada 
resistente al 
sol y a la 
intemperie 
boyas y pesas 
incluidas, 
Marca Miguel 
Mallas 

CUMPLE   

  

4 

Nasa redonda 
de 50 cm de 
diámetro con 
bolsa en malla 
multifilamento 
de media 
pulgada. 

Unidad 2 NO ADJUNTA     NO APLICA 

Nasa redonda 
de 50 cm de 
diámetro 
con bolsa en 
malla 
multifilamento 
de media 
pulgada. 
Marca Miguel 
mallas 

CUMPLE     

5 

Balanza 
electrónica de 
150 kg de 
capacidad 

Unidad 2 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Balanza 
electrónica de 
150 kg de 
capacidad, 
MAX POWER 

CUMPLE 

    

mailto:resguardoawa528@gmail.com


CABILDO INDIGENA AWA DE INDA SABALETA 
  NIT 840001112-9 

TUMACO - NARIÑO 

RESGUARDO INDIGENA AWA DE INDA SABALETA 

Correo electrónico: resguardoawa528@gmail.com 

6 

Tanque 
plástico de 
250 litros 
bajito  

Unidad 2 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Tanque 
plástico de 
250 litros 
bajito marca 
ROTOPLAS 

CUMPLE 

    

7 
Kit 
Multiparámetr
os Marca API 

Unidad 2 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

POND 
MASTER 
TEST KIT API, 
más de 500 
pruebas, 
especializado 
para medición 
de parámetros 
de calidad de 
aguas en 
estanques pH 
de 5,0 a 9,0 - 
Amonio 0 a 
8,0 ppm - 
Nitrito 0 a 5,0 
ppm - Fosfato 
0 a 
10ppm 

CUMPLE 

    

8 
Balanza 
electrónica de 
30 Kg de 
capacidad. 

Unidad 2 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Balanza 
electrónica de 
30 Kg de 
capacidad. 
MAX POWER 

CUMPLE 

    

9 Motobomba 
diésel de 7 hp 
salida 3x3 

Unidad 2 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Motobomba 
diésel de 7 
hp salida 3x3. 
Marca 
TOYAMA 

CUMPLE 

    

1
0 

Malla anti 
pájaros Rollo 
de 1,8 x 50 m 

Rollo 18 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Malla anti 
pájaros Rollo 
de 1,8 x 50, 
Marca 
Urkunina 

CUMPLE 

    

1
1 Soga marinera 

de 8 mm 

Metro 500 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Soga marinera 
de 8 mm, 
Marca 
Nacional 

CUMPLE 

    

1
2 

Postes 
plásticos para 
cerca de 9x9 
cm   y longitud 
de 2 metros 

Unidad 64 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Postes 
plásticos para 
cerca de 9x9 
cm y 
longitud de 2 
metros, 
Marca 
Solamnar 

CUMPLE 

    
     

                

1 

Alevinos de 
tilapia roja de 
3 cm de talla, 
95 % de 
reversión. 

Unidad 
507
00 

NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Alevinos de 
Tilapia 
(Oreochromis 
Sp) de 3 cm 
de talla, 95% 
de reversión 

CUMPLE 

    
 

  
  

                
 

  
  

                

1 Alimento 45% 
Harina 
(x40kgs) 

Bulto 4 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Alimento para 
peces 45% 
Harina 
(x40kgs) - 
Marca Agrinal 

CUMPLE 
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2 
Alimento 45% 
Extruder 
(x40kgs) 

Bulto 6 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Alimento para 
peces 45% 
Extruder 
(x40kgs) 
Marca Agrinal 

CUMPLE 

    

3 
Alimento 38 % 
Extruder 
(x40kgs) 

Bulto 55 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Alimento para 
peces 38 % 
Extruder 
(x40kgs) 
Marca Agrinal 

CUMPLE 

    

4 
Alimento 30% 
Extruder 
(x40kgs) 

Bulto 237 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Alimento para 
peces 30% 
Extruder 
(x40kgs) 
Marca Agrinal 

CUMPLE 

    

5 Sal Marina Bulto 50 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Sal Marina de 
la Guajira, 
bulto x 34 Kg, 
Marca Guajira 

CUMPLE 

    

6 

Probióticos 
con enzimas 
(ecopro 
Tecnoaqua) 

kg 12 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Probióticos 
con enzimas 
(ecopro 
Tecnoaqua) 

CUMPLE 

    

7 
Protector 
Hepático  

kg 6 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Protector 
Hepático 
HEPAXYN: 
Suplemento 
alimentario 
para peces, 
ofrece acción 
colerética, 
colagoga, 
antioxidante y 
hepatoprotect
ora. Promueve 
la síntesis de 
proteínas, la 
degradación 
de lípidos a 
nivel intestinal 
y disminuye 
los niveles de 
colesterol en 
sangre. 

CUMPLE 

    

8 
Peróxido de 
hidrogeno x 20 
litros 

Unidad 

2 NO ADJUNTA 

    

NO APLICA 

Peróxido de 
hidrogeno x 20 
litros, al 50% 
Marca 
INTEROX 
H2O2 

CUMPLE 

    

 
 
 

3. EXPERIENCIA 
 

Experiencia Mínima:  El proponente deberá aportar: 

No. 
Nombre del 
Proponente 

Nombre del 
Cliente o 

Contratante 

Objeto del 
contrato 

FECHAS VALOR 
CONTRATO 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

SUBSANACIÓN OBSERVACIONES 
Inicio Fin 
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1 

CORPORACIÓN 
CONADE 

              

Se adjunta Minuta de 
Convenio de Cooperación 
No. C17-105-2019 Suscrito 
entre el municipio de Sácama 
y la Corporación Nacional de 
Desarrollo "CONADE".  
 
De acuerdo con los TDR, la 
experiencia se debía 
acreditar así: Los 
proponentes deberán 
acreditar haber celebrado y 
ejecutado a satisfacción, 
máximo tres (3) contratos 
en los últimos cinco (5) 
años al fecha de cierre del 
proceso, cuyo objeto tenga 
relación con el objeto de 
los presentes Términos de 
Referencia. 
 
El Convenio que se adjunta 
tiene figura jurídica diferente 
a la de un contrato. 

CONCLUSION 
 $                             
-    

      

2 
JONATHAN 
EDUARDO 
PINZA PINZA 

AUTORIDADES 
INDIGENAS DE 
COLOMBIA AICO 
POR LA PACHA 
MAMA 

Suministro a 
todo costo de 
materiales e 

insumos 
pecuarios 
para 26 

Productores 
de Trucha 
Arcoíris 

perteneciente
s a la 

Asociación de 
Piscicultores 
Indígenas del 
Resguardo El 
Gran Cumbal 
(ASOPICUM), 

cumpliendo 
con las 

especificacion
es técnicas 
requeridas. 

1/05/20
23 

1/09/2
023 

 $ 208.385.550  CUMPLE   
Se adjunta certificado emitido 
por entidad contratante 

FUNDACION 
CENTRO DE 
INVESTIGACION 
Y DESARROLLO 
TECNOLOGICO 
EN CIENCIAS 
APLICADAS 
CIDTCA 

Contratar la 
adquisición y 
suministro de 

material 
vegetal de 

propagación, 
insumos 

agrícolas, 
elementos de 
bioseguridad 

y 
medicamento
s pecuarios, 
cumpliendo 

con las 
especificacion

es técnicas 
requeridas 

15/11/2
022 

15/12/
2022 

 $ 268.682.258  CUMPLE   
Se adjunta contrato y acta de 
recibo a satisfacción 
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ASOCIACION DE 
PESCADORES 
COMERCIALIZA
DORES 
COMUNITARIOS 
DEL MAR 
TORRES MAR 

El 
CONTRATIST

A se obliga 
con el 

CONTRATAN
TE al 

suministro de 
motores fuera 

de borda y 
artes de 
pesca 

artesanal, de 
acuerdo con 

las 
características 

descritas 

15/02/2
023 

15/05/
2023 

 $ 225.000.000  CUMPLE   
Se adjunta contrato y 
certificado emitido por 
entidad contratante 

CONCLUSION  $ 702.067.808  CUMPLE     

 

4. VERIFICACION FINANCIERA 
 

Ítem 
Bienes e insumos 

agropecuarios 

Unidad 
(presentación 

producto) 
Cant 

CORPORACIÓN CONADE JONATHAN EDUARDO PINZA PINZA 

Vlr 
unidad 

antes de 
IVA 

IVA 
% 

Vlr unidad 
IVA 

incluido 

Vlr total 
antes de 

IVA  

Valor Total 
IVA incluido 

Vlr 
unidad 

antes de 
IVA 

IVA 
% 

Vlr unidad 
IVA 

incluido 

Vlr total 
antes de 

IVA  

Valor Total 
IVA incluido 

 1 pHmetro digital  Unidad 2 0 0%  $ 553.000   $ -     $ 1.106.000       $ 250.000   $ -     $ 500.000  

 2 

Malla de pesca 
multifilamento de 40 x 
3 metros x 1" de ojo 
de malla, elaborado 
con malla 
alquitranada 
resistente al sol y a la 
intemperie boyas y 
pesas incluidas 

Unidad 2 0 0% 
 $ 

2.857.140  
 $ -     $ 5.714.280      

 $ 
2.900.000  

 $ -     $ 5.800.000  

 3 

Malla de pesca 
multifilamento de 15 x 
3 metros x 1/2" de ojo 
de malla, elaborado 
con malla 
alquitranada 
resistente al sol y a la 
intemperie boyas y 
pesas incluidas 

Unidad 2 0 0% 
 $ 

1.238.100  
 $ -     $ 2.476.200      

 $ 
1.300.000  

 $ -     $ 2.600.000  

 4 

Nasa redonda de 50 
cm de diámetro con 
bolsa en malla 
multifilamento de 
media pulgada. 

Unidad 2 0 0%  $ 265.700   $ -     $ 531.400       $ 180.000   $ -     $ 360.000  
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 5 
Balanza electrónica 
de 150 kg de 
capacidad 

Unidad 2 0 0%  $ 571.430   $ -     $ 1.142.860       $ 268.900   $ -     $ 537.800  

 6 
Tanque plástico de 
250 litros bajito  

Unidad 2 0 0%  $ 381.000   $ -     $ 762.000       $ 425.000   $ -     $ 850.000  

 7 
Kit Multiparámetros 
Marca API 

Unidad 2 0 0%  $ 311.500  
$ - 

 $ 623.000       $ 325.000  
$ -  $                          

650.000  

 8 
Balanza electrónica 
de 30 Kg de 
capacidad. 

Unidad 2 0 0%  $ 486.000  
$ - 

 $ 972.000       $ 236.800 
$ -  $                          

473.600  

 9 
Motobomba diésel de 
7 hp salida 3x3 

Unidad 2 0 0% 
 $ 

1.773.000  
$ - 

 $ 3.546.000      
 $ 

3.600.000  
$ -  $                      

7.200.000  

 10 
Malla anti pájaros 
Rollo de 1,8 x 50 m 

Rollo 18 0 0%  $ 243.000  
$ - 

 $ 4.374.000       $ 60.900 
$ -  $                      

1.096.200  

 11 
Soga marinera de 8 
mm 

Metro 500 0 0%  $ 2.381  
$ - 

 $ 1.190.500       $ 1.800 
$ -  $                          

900.000  

 12 
Postes plásticos para 
cerca de 9x9 cm   y 
longitud de 2 metros 

Unidad 64 0 0%  $ 34.300  
$ - 

 $ 2.195.200       $ 74.500 
$ -  $                      

4.768.000  

  SUBTOTAL BLOQUE I          $ 24.633.440          
 $                    

25.735.600  

                            

1  
Alevinos de tilapia 
roja de 3 cm de talla, 
95 % de reversión. 

Unidad 50.700 0 0%  $ 500  $ -     $ 25.350.000       $ 395  $ -    
 $                    

20.026.500  

  SUBTOTAL BLOQUE II          $ 25.350.000          
 $                    

20.026.500  

                            

 1 
Alimento 45% Harina 
(x40kgs) 

Bulto 4 0 0%  $ 243.180  
$ - 

 $ 972.720       $ 258.000  
$ -  $                      

1.032.000  

 2 
Alimento 45% 
Extruder (x40kgs) 

Bulto 6 0 0%  $ 273.660  
$ - 

 $ 1.641.960       $ 284.000  
$ -  $                      

1.704.000  

 3 
Alimento 38 % 
Extruder (x40kgs) 

Bulto 55 0 0%  $ 219.577  
$ - 

 $ 12.076.735       $ 198.000  
$ -  $                    

10.890.000  

 4 
Alimento 30% 
Extruder (x40kgs) 

Bulto 237 0 0%  $ 184.170  
$ - 

 $ 43.648.290       $ 194.000  
$ -  $                    

45.978.000  

 5 Sal Marina Bulto 50 0 0%  $ 47.988  
$ - 

 $ 2.399.400      
 $ 

32.000,00  
$ - 

 $ 1.600.000  

 6 
Probióticos con 
enzimas (ecopro 
Tecnoaqua) 

kg 12 0 0%  $ 199.367  
$ - 

 $ 2.392.404      
 $ 

358.900,00  
$ - 

 $ 4.306.800  

 7 Protector Hepático  kg 6 0 0%  $ 116.662  
$ - 

 $ 699.972      
 $ 

204.500,00  
$ - 

 $ 1.227.000  

 8 
Peróxido de 
hidrogeno x 20 litros 

Unidad 2 0 0%  $ 246.424  
$ - 

 $ 492.848      
 $ 

235.000,00  
$ - 

 $ 470.000  

  SUBTOTAL BLOQUE III          $ 64.324.329           $  67.207.800  
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VALOR TOTAL SIN IVA       
                                           
-  

TRANSPORTE                     

IVA  (xx%)        

TOTAL PROPUESTA   $ 114.307.769  $ 112.969.900 

 
   

          

TOTAL TDR   $ 119.964.479  $ 119.964.479 

 
   

          

DIFERENCIA    $ 5.656.710     $ 6.994.579  

 
 

5. CONDICIONES FINANCIERAS Y TRIBUTARIAS  
 

El Comité Técnico de Gestión Local, y con base en los Estados financieros presentados por 

cada proponente con corte a 31 de diciembre de 2023, verifica que los proponentes 

CUMPLEN respecto a indicadores financieros: 

 

EVALUACIÓN 
INDICADORES 
FINANCIEROS FORMULA VALORES RESULTADO 

CORPORACIÓN 
CONADE 

ACTIVO 
CORRIENTE 

PASIVO 
CORRIENTE 

ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL 

INDICE DE 
LIQUIDEZ 

ACTIVO 
CORRIENTE / 

PASIVO 
CORRIENTE 

>= 1,2 3,29 

 $ 2.518.488.710   $ 765.423.401   $ 2.912.316.806   $ 765.423.401  CAPITAL DE 
TRABAJO 

ACTIVO 
CORRIENTE - 

PASIVO 
CORRIENTE 

>=50%  $ 1.753.065.309  

INDICE 
ENDEUDAMIENTO 

PASIVO TOTAL 
/ ACTIVO 
TOTAL 

<=0,60 0,26 

 

EVALUACIÓN 
INDICADORES 
FINANCIEROS 

FORMULA VALORES RESULTADO 

JONATHAN 
EDUARDO PINZ 

A PINZA 

ACTIVO 
CORRIENTE 

PASIVO 
CORRIENTE 

ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL 

INDICE DE 
LIQUIDEZ 

ACTIVO 
CORRIENTE / 

PASIVO 
CORRIENTE 

>= 1,2 
8,25 

$  99.000.000 $  12.000.000 $  129.000.000 $  12.000.000 
CAPITAL DE 

TRABAJO 

ACTIVO 
CORRIENTE - 

PASIVO 
CORRIENTE 

>=50% 
$  87.000.000 

INDICE 
ENDEUDAMIENTO 

PASIVO TOTAL 
/ ACTIVO 
TOTAL 

<=0,60 
0,09 
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_______________________________________________ 
CRISTIAN ALBEIRO MORIANO NARVAEZ 

Gobernador 
Resguardo Indígena Awa de Inda Sabaleta 

 

CONCLUSIÓN. Los integrantes del Comité Técnico de Gestión Local del Proyecto con 
resolución 528 de 2021, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Jurídicos, 
Financieros, Técnicos y Económicos exigidos en los Términos de Referencia No. 4 de 2024,
 cuyo objeto es: “COMPRAVENTA DE INSUMOS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
REQUERIDOS PARA EL PROYECTO DENOMINADO: “IMPLEMENTACIÓN DE DOS 
SISTEMAS PISCÍCOLAS EXTENSIVOS PARA LA PRODUCCIÓN DE TILAPIA PARA 
BENEFICIARIOS DEL RESGUARDO INDÍGENA DE INDA SABALETA, MUNICIPIO DE 
TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARIÑO”, COFINANCIADO POR LA AGENCIA DE 
DESARROLLO RURAL ADR CON RESOLUCIÓN N. 528 DE 2021, EJECUTADO POR 
LA ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA RESGUARDO INDÍGENA AWA DE INDA 
SABALETA DEL MUNICIPIO TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARIÑO.”, encuentran 
que la propuesta presentada por el señor JONATHAN EDUARDO PINZA PINZA, 
identificado con C.C No. 1.085.287.586, CUMPLE con los requisitos Jurídicos, Financieros, 
Técnicos y Económicos exigidos en la convocatoria.  
 
De acuerdo a lo anterior, se declara cerrado el proceso y por consiguiente, el Resguardo 
Indígena Awa de Inda Sabaleta, dará trámite contractual con el proveedor seleccionado.  
 
En el municipio de Tumaco, Nariño, al primer (1) día del mes de agosto del año 2024.  
 
 
Firma, 
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